NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, que se 

contabilizará a partir de la suscripción del acta de inicio o emisión de 

la orden de inicio del contrato. 

ETAPA 1: UN (1) MES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO.  

ETAPA 2: OCHO (8) MESES 

VALOR INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA: 

DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL 

SETENTA Y DOS PESOS ($280.039.072,00) MCTE, Incluido IVA, y 

todos los costos, gastos, impuestos y demás contribuciones de orden 

nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecución 

del objeto contractual y honorarios para la celebración, legalización, 

ejecución y cierre, balance financiero y ejecución del contrato.

[...]

9/05/2024 9/06/2024 

Reinicio No. 2 27/05/2024 

TIEMPO TOTAL DE 

LA SUSPENSIÓN: 
SESENTA Y OCHO (68) DÍAS 

PRÓRROGAS: 

Prórroga No. 1 UN (1) MES  

Prórroga No. 2 UN (1) MES 

TIEMPO TOTAL DE 

LAS PRÓRROGAS: 
DOS (2) MESES 

ADICIONES: Adición No. 1 $10.578.478,00  

VALOR TOTAL DE 

LAS ADICIONES: 

DIEZ MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($10.578.478,00), incluido IVA 

Los suscritos, mediante el presente documento dejan constancia del REINICIO No. 2 DE LA 

ETAPA 2, de acuerdo con los términos establecidos en el acta de prórroga 1 a la suspensión 

No. 2 suscrita el 30 de abril de 2024, toda vez que, fueron superados los motivos que originaron